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۲۰۰ اثر به جشنواره ملی قصه گویی 
در خراسان شمالی ارسال شد

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خراسان 
شــمالی گفت: ۲۰۰ اثر به بیست و چهارمین دوره جشنواره 
ملی قصه گویی در این اســتان ارسال شد.فرهاد آقا بیگی 
اظهار داشت: پس از داوری اولیه مجموعه آثار ارسال شده، 
۳۷ داســتان برای اجرا به مرحله اســتانی این جشنواره راه 
یافت.وی با بیان اینکه فراخوان این جشــنواره از مردادماه 
امسال آغاز شده است، گفت: این داستان ها در چهار بخش 
آیینی ســنتی نوجوانان، بخش آیینی سنتی زنان و مردان،  
بخش قصه گویی ملی مادر بزرگ ها و پدر بزرگ ها و زبان 
اشاره اســت.آقابیگی یادآور شد: مریم احتشام، سارا امیدوار 
و سید مهدی کشــمیری داوری این مرحله از جشنواره را 
برعهده دارند.وی تصریح کرد: در بخش نوجوانان ۶ برگزیده 
در بخــش پدربزرگ و مادربزرگ ها ۶ برگزیده و در بخش 
زبان اشــاره نیز یک برگزیده از مرحله استانی راهی مرحله 
منطقــه ای خواهد شــد.مدیرکل کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان خراســان شمالی افزود: مرحله منطقه 
ای این جشنواره آبان ماه سالجاری در یکی از استان های 

منتخب و مرحله پایانی آن در شب یلدا برگزار می شود.
برگزاری ۱۰۰ عنوان برنامه در هفته ملی کودک

آقا بیگی با اشاره به برنامه های هفته کودک با شعار »حال 
خوش کودکی، رنگ خوش زندگــی«، گفت: ۱۰۰ عنوان 
برنامه فرهنگی ، هنــری و  ادبی در مراکز فرهنگی هنری 

ثابت و سیار کانون استان خراسان شمالی برگزار می شود.
وی اجرای برنامه های متنوع در قالب کارگاه های فرهنگی 
هنری و ادبی، برگزاری نمایشــگاه، جشن، بازدید مدارس، 
حضور مربیان سیار در مناطق محروم و کم برخوردار استان 
در قالب پیک امید، برگزاری ویژه برنامه ای با محوریت » 
بازی وسرگرمی »در یکی از پارک های شهر بجنورد و پیش 
بینی حضور حداکثری کودکان با مشارکت سازمان ورزش 
وجوانان، شهرداری بجنورد و انجمن های مردم نهاد استان، 
آغاز اجراهای نمایش کودک »خاله مرجان و خروس« تولید 
کانون پرورش فکری خراسان شمالی در پلاتو ترنج کانون 
پرورش فکری بجنــورد را از دیگر برنامه های هفته ملی 

کودک در استان عنوان کرد.
استان ۸۶۳ هزار نفری خراسان شمالی با پیشینه ای تاریخی 
و مذهبــی، با ترکیب قومیت های مختلف کرمانج، فارس، 
ترک، ترکمن و تــات کانون وحدت قومیــت ها و دارای 
گنجینه هایی است که قصه های بومی آن از جمله سرمایه 

های فرهنگی ارزشمند این دیار به شمار می رود.

۴۲۰ تنُ گوشت قرمز در 
خراسان شمالی ذخیره سازی شد 

مدیرکل دفتر امور اقتصادی اســتانداری خراســان شمالی 
گفت: طرح خرید حمایتی گوشــت قرمز در حال اجرا است 
و تاکنون ۴۲۰ تن گوشــت در سردخانه های استان ذخیره 
شد.  محمد بدری اظهارداشت: تاکنون با همکاری اتحادیه 
ها، ۱۶ هزار راس بره نر و ۵۲۰ راس گوســاله نر پرواربندی 
شــده در قالب این طرح کشتار، قطعه، بسته بندی و برای 
عرضه در بازار ذخیره سازی شد.وی با اشاره به اینکه قیمت 
خرید حمایتی گوشت قرمز از ۱۱ شهریورماه امسال از ۲۱۲ 
هزار تومان به ۲۱۷ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم افزایش 
یافت افزود: این طرح برای حمایت از دامداران در اســتان 
اجرایی شد و خوشبختانه مورد استقبال تولیدکنندگان قرار 
گرفت.مدیرکل دفتر امور اقتصادی اســتانداری خراســان 
شــمالی گفت: در این طرح؛ بهای گوشت قرمز به صورت 
نقد و تا ســقف ۵۰ درصد، نهاده با نــرخ مصوب به دامدار 
پرداخت می شود.وی اضافه کرد: خراسان شمالی به لحاظ 
جمعیت دام سبک در زمره هفت استان اول کشور قرار دارد 
و بر این اساس حمایت از دامداران و توجه به تولید گوشت 
قرمز دارای اهمیت ویژه است.مدیرکل دفتر امور اقتصادی 
استانداری خراسان شــمالی خاطرنشان کرد: در این استان 
۲ میلیون و ۷۰۰ هزار راس دام ســبک و ۸۳ هزار راس دام 
ســنگین نگهداری و پرورش داده می شود.  ۷۵ درصد دام 
استان به صورت روستایی و سنتی پروار داده می شود و در ۶ 
ماه سال جاری خشکسالی چهار هزار و ۸۰۰ میلیون ریال به 
دامداران و زنبورداران استان خسارت زد که بیشترین آن در 
بخش دامداری بوده است.۴۲ هزار و ۳۸۱ بهره بردار استان 
در بخش دام فعالیت دارند و  در استان یک میلیون و ۹۷۰ 
هزار راس دام سبک وجود دارد که شامل یک میلیون و ۶۶۶ 

هزار و ۵۳۰ راس گوسفند و بره و مابقی بز و بزغاله است.

حجت الاسلام رضا نوری گفت: متأسفانه 
فضای مجازی تا حد زیادی به حال خود 
رها شــده و جوانان و نوجوانان نیز اوقات 
زیــادی را در این فضــا می گذرانند؛ به 
همین دلیــل باید فضای مجازی نظارت، 
کنترل و ساماندهی شود تا شاهد کاهش 

آسیب های اجتماعی در جامعه باشیم.
 حجت الاسلام والمســلمین رضا نوری، 
نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی با 
اشاره به اغتشاشات روزهای اخیر، ضمن 
تأکید بر نظارت جدی بر فضای مجازی، 
اظهــار کــرد: هرچند در این آشــوب ها 
هزینه های زیادی به نظام تحمیل شد، اما 
هر شری، خیری نیز دارد و خیر ماجرا این 
بود که نشان داد بر فضای مجازی نظارت 

مناسب و کافی وجود ندارد.
وی ادامه داد: متأسفانه فضای مجازی تا 
حد زیادی به حال خود رها شده و جوانان 
و نوجوانان نیز اوقات زیادی را در این فضا 
می گذرانند؛ به همیــن دلیل باید فضای 
مجازی نظارت، کنترل و ساماندهی شود 
تا شــاهد کاهش آسیب های اجتماعی در 

جامعه باشیم.
امام جمعه بجنورد بــا تأکید بر اینکه باید 
زیرساخت های کافی برای پیام رسان های 
داخلی فراهم شــود، افــزود: عدم وجود 
قوانین لازم و کافــی در فضای مجازی، 
باعث بخشــی از این اغتشاشات شد؛ لذا 
نیازمند وضع قوانین لازم و کافی در این 

حوزه هستیم.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی:

اغتشاشات اخیر، رهاشدگی فضای مجازی را آشکار کرد
خبر

اخبار
WWW.ETEFAGHYEH. IR N E W S

سه شنبه 1401/07/19 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2672 - مسلسل ۲2672
روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

رویــداد ملی ۲ روزه تانا )توانمندســازی 
اکوسیستم نوآوری استان(  روز دوشنبه با 
حضور ۹۰ شرکت دانش بنیان به میزبانی 

بجنورد مرکز خراسان شمالی آغاز شد.
این رویداد بزرگ بــا حضور نماینده ولی 
فقیه در جهاد کشاورزی خراسان شمالی، 
رییس بنیاد نخبگان استان، رییس پارک 
علــم و فناوری، مدیــر کل دفتر جذب و 
اســتانداری  از ســرمایه گذاری  حمایت 
خراسان شمالی و دیگر مسوولان اجرایی 
از روز دوشــنبه به مــدت ۲ روز در محل 

دانشگاه پیام نور بجنورد آغاز شد.

رییس پــارک علم و فناوری خراســان 
شــمالی در حاشــیه برگزاری این رویداد 
گفت: برگزاری رویداد بزرگ تانا )توانمند 
ســازی اکوسیســتم نوآوری اســتان( از 
روز۱۸مهــر در محورهــای تجهیزات و 
ماشین آلات بخش کشاورزی، تجهیزات 
اطلاعات  فنــاوری  کاربرد  آبزیان،  حوزه 
و ارتباطــات در مدیریت نهادهای دامی، 
صنایــع غذایی، خوراک دام و کود آلی در 
افزود:  بجنورد آغاز شد.محمدرضا قربانی 
همه واحدهای فنــاور و صاحبان ایده از 
شرکت های  اســاتید،  دانشجویان،  جمله 

کارگاه های  صنایع،  صاحبان  دانش بنیان، 
تولیدی و ســایر افــراد در ایــن رویداد 
شــرکت کرده اند.رییس پــارک علم و 
فناوری خراســان شــمالی یادآور شــد: 
شرکت کنندگان در این رویداد مشکلات و 
مسائل در حوزه های مختلف را شناسایی 
و راه حل پیشنهادی خود را ارایه می دهند 
و با راه حل مناسب از آن ها حمایت خواهد 
شــد.وی اضافه کرد: ۴۶ نیاز فناورانه در 
بخش های مختلف کشــاورزی استان و 
وزارتخانه مربوطــه به همراه یک نیاز در 
حوزه آب شناسایی شده است و در رویداد 

تانا بررسی می شود.
در خراســان شمالی میزان رشد اقتصادی 
در بخش کشــاورزی ۹.۷ درصد، بخش 
خدمــات ۶.۲ درصد، بخــش معدن ۴.۳ 
درصــد و بخــش صنعــت ۷.۳ درصــد 

هدفگذاری شده است.
چهار مرکز رشــد، ۱۴۲ شــرکت و واحد 
فناور، ۳۰شرکت دانش بنیان و ۲۳ صنعت 
خلاق زیر پوشــش پارک علم و فناوری 
خراســان شمالی هســتند و ۶۰ درصد از 
واحدهای فناور و دانش بنیان اســتان در 
اطلاعات)آی  فناوری  حوزه کشــاورزی، 
تی(، الکترونیک و هوشمندسازی فعالیت 
می کننــد.۳۰ واحد فناور جدید در ســال 
جاری پذیرش شــدند کــه در دوره  های 
ایده های محوری  تجاری  سازی  مختلف 
در قالب ارایه خدمات مشــاوره، خدمات 
توانمندسازی، استقرار در فضاهای پارک 
و پرداخت تسهیلات از منابع مالی مختلف 

مورد حمایت قرار می گیرند.
شرکت های دانش بنیان خراسان شمالی 
امســال در نمایشــگاه خدمات کسب و 
کار، نمایشــگاه نما نام  های دانش بنیان 
روســتایی تهران، نمایشــگاه توانمندی 
 های شــرکت  ها در بجنورد و نمایشگاه 

شهرهوشمند تهران حضور داشتند.
تاکنون ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
از محل تبصــره ۱۶، ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیــون ریال از محــل تبصره ۱۸، ۵۲۹ 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال از مشــارکت 
بنیاد برکت و ۱۰۰ میلیارد ریال توســط 
بانک توسعه تعاون به شرکت های دانش 
بنیان اســتان تســهیلات پرداخت شده 

است.

رییس آموزش و پرورش استثنایی خراسان شمالی گفت: 
۱۹ هزار و ۵۰ نوآموز استان مورد سنجش قرار گرفتند که 
۱۶ درصد این افراد به مرحله تخصصی ارجاع داده شدند. 
حسین نعمتی اظهار داشت: نوآموزان بدو ورود به دبستان 
و پیش دبستانی در ۱۴ پایگاه سنجش اولیه و یک پایگاه 
ســنجش تخصصی در خراســان شــمالی مورد ارزیابی 
ســلامت قرار می گیرند و در صورت تشــخیص احتمال 
نارسایی برای بررسی بیشــتر به مراکز تخصصی معرفی 

می شوند.
وی افزود: طرح سنجش سلامت نوآموزان از ۲۲ خردادماه 
در این استان آغاز و تا پایان شهریور ماه سال جاری ادامه 
داشــت که نوآموز بدو ورود به دبستان و پیش دبستانی از 
نظر بینایی، شنوایی، گفتاری و سلامت جسمی و حرکتی 

مورد سنجش قرار گرفتند.
رییس آموزش و پرورش اســتثنایی خراســان شمالی در 

ادامــه بیان کرد: طبق آمار این طــرح که به تازگی جمع 
بندی شــده اســت؛ ۱۹ هزار و ۱۰۰ نفر در طرح سنجش 
ســلامت نوبت گیری کردند کــه ۹۹ و پنج دهم درصد 

سنجش شدند.
وی تصریح کرد: از مجموع ســه هــزار و ۱۵۲ نفری که 
به مرحله تخصصی ســنجش ارجاع شــده اند؛ ۹ درصد 
مشــکوک به مشکل هوش، ۲ و نیم درصدشنوایی، چهار 
و نیــم درصد بینایی و ۲ دهم درصد جســمی و حرکتی 

هستند.
نعمتی در ادامه هدف اصلی طرح ســنجش نوآموزان بدو 
ورود به دبستان را  پیشگیری از بروز و تشدید بیماری ها، 
تشــخیص جایگاه دقیق آموزش کودکان برای استفاده از 
خدمات متناسب با استعدادها و توانمندی های کودکان و 

جلوگیری از افت تحصیلی عنوان کرد.
۱۸۷ هزار و ۷۵ دانش آموز خراســان شــمالی در بیش از 

۲ هزار باب آموزشــگاه استان زیر نظر ۱۹ هزار نفر معلم 
تحصیل می کنند که از این تعداد ۱۰۷ هزار و ۱۰۰ دانش 

آموز در مقطع ابتدایی و مابقی متوسطه است.

رویداد »تانا« با حضور ۹۰ شرکت دانش بنیان در بجنورد آغاز شد

۱۶ درصد از نوآموزان خراسان شمالی به مرحله تخصصی سنجش ارجاع شدند



تداوم روند نزولی نرخ ارز از ابتدای هفته

نـرخ ارز از ابتـدای هفتـه جـاری برخـلاف هفته هـای گذشـته 
ارزی، صرافی هـای  بـازار متشـکل  نزولـی داشـت و در  رونـد 
بانکـی و فردایـی بـه طـور میانگیـن ۳۹۰ تومان کاهـش یافت.

نوسـان ذات بازار ارز اسـت و از ابتدای امسـال با اقدامات بانک 
مرکـزی همچـون دادوسـتد ارز بـا نـرخ توافقـی، قیمت هـا در 
بیشـتر هفته هـا نزولـی و ثابت بـود، اما طـی هفته های گذشـته 
قیمـت ارز تحـت تاثیـر فضـای روانـی حاکـم بـر جامعـه، سـیر 

داشـت. صعودی 
نـرخ ارز تحـت تاثیـر ناآرامی های موجـود با افزایش همراه شـد  
بـه طـوری کـه در بـازار غیررسـمی قیمـت هـر دلار آمریـکا به 
بیـش از ۳۳ هـزار تومـان هـم رسـید، اما دوبـاره در هفته سـوم 
مهرمـاه و از روز شـنبه، ۱۶ مهرمـاه شـاهد کاهـش تدریجـی 

بودیم. قیمـت دلار 
بـر این اسـاس قیمـت دلار هـرات از ۳۲ هـزار و ۵۴۰ تومان به 
۳۲ هـزار و ۱۳۰ تومان، دلار در سـبزه میـدان تهران از ۳۲ هزار 
و ۸۵۰ تومـان بـه ۳۲ هـزار و ۳۸۰ تومـان و نـرخ دلار در بـازار 
متشـکل ارزی کـه دادوسـتدها بـا نـرخ توافقـی انجام می شـود 

از ۳۱ هـزار و ۵۵۰ تومـان بـه ۳۱ هـزار و ۲۶۴ تومان رسـید.
همچنیـن از ابتـدای هفتـه نـرخ ارز در صرافی هـای بانکـی نیـز 
ثابـت بـود و تغییـر نداشـت و برابـر ۲۸ هزار و ۸۸۳ هـزار تومان 

. بود
بـر اسـاس این گزارش آمـار از ابتـدای هفته عرضـه ارز در بازار 
متشـکل ارزی همواره از میزان دادوسـتدها پیشـی گرفته اسـت. 
طبـق آمـار در روزهای شـنبه و یکشـنبه به ترتیـب ۹۵۵ میلیون 
دلار و ۹۲۵ میلیـون دلار بـوده اسـت و از ایـن رقـم تنها ۱۷۸ و 

۱۸۸ میلیون دلار مبادله شـده اسـت.
نـرخ ارز یکـی از عوامـل موثـر بـر قیمـت بـازار طلا اسـت و بر 
ایـن اسـاس قیمـت سـکه تمـام بهـار آزادی کـه هفته گذشـته 
وارد کانـال ۱۵ میلیـون تومـان شـد در روزهـای پایانـی هفتـه 
گذشـته و از ابتـدای هفتـه دوبـاره به کانـال ۱۴ میلیـون تومان 

بازگشت.

بخشی از سود واردکنندگان خودرو برای 
ارتقای فناوری تولید استفاده می شود

خـودرو  واردات  آیین نامـه  در  کـرد:   اعـلام  صمـت  وزارت 
سـعی شـده بخشـی از سـود واردکننـدگان بـه سـمت ارتقـای 
فناوری هـای مـورد اسـتفاده در خودروهـا تیراژ بالا هدایت شـود 
تـا با ارتقـای کیفیت ایـن خودروهـا رضایت بخـش بزرگتری از 

فراهـم گردد. جامعـه 
بـه گزارش مرکـز ارتباطـات وزارت صمت پیرو خبر منتشرشـده 
در روزنامـه اعتمـاد بـا عنـوان »شـروط عجیـب و غریـب برای 

واردات خـودرو«، جوابیـه ای منتشـر کرد.
به گزارش شاتا، متن جوابیه به این شرح است:

در گـزارش مذکور سـه شـرط بـرای واردات بیان شـده و سـعی 
شـده ایـن مـوارد زیر سـوال برده شـود:

    اینکـه خـودروی وارداتـی باید نو باشـد: واردات خودرو دسـت 
دوم بـه کشـور در سـال های گذشـته نیـز ممنوع بـوده و مربوط 
بـه آیین نامـه اخیـر نمی باشـد. کشـورهای تولیدکننـده خـودرو 
بـرای جلوگیـری از آسـیب بـه صنایـع خـود محدودیت هایـی 
بـرای تـردد و واردات خـودرو دسـت دوم تعییـن می کننـد. از 
سـوی دیگـر خودروهـای دسـت دوم بـه دلیـل نیـاز بیشـتر بـه 
قطعـات یدکـی ارزبـری بالاتـری در دوره مصـرف دارنـد کـه 

می توانـد باعـث ایجـاد اخـلال در بـازار ارز شـود.
    خدمات پس از فروش و نمایندگی رسـمی در کشـور داشـته 
باشـد: ارائـه خدمـات پـس از فـروش جـز شـروط واردات در 
دوره هـای گذشـته نیز بـوده و بـرای حفظ حقـوق مصرف کننده 
ارائـه خدمـات پـس از فروش ضروری اسـت. داشـتن نمایندگی 
رسـمی نیـز تکلیـف مـاده ۴ قانـون سـاماندهی صنعـت خـودرو 
اسـت و وزارت صمـت ملـزم بـه رعایـت قانون مصـوب مجلس 

می باشـد.
    همـراه بـا واردات خـودرو انتقـال فنـاوری نیـز صـورت گیرد: 
بـا توجـه بـه اینکه بـه دلیـل محدودیـت در منابـع ارزی میزان 
واردات خـودرو محدود شـده اسـت و امکان اسـتفاده همه مردم 
از خودروهـای وارداتـی وجود نـدارد. به منظـور بهره مندی افراد 
بیشـتر از خودروهـای باکیفیت، در آیین نامه واردات سـعی شـده 
بخشـی از سـود واردکنندگان به سـمت ارتقـا فناوری های مورد 
اسـتفاده در خودروهـا تیـراژ بـالا هدایت شـود تا با ارتقـا کیفیت 
ایـن خودروهـا رضایـت بخش بزرگتـری از جامعـه فراهم گردد. 
در ایـن راسـتا سـازوکارهای بـرای همـکاری واردکننـدگان بـا 

قطعه سـازان و خودروسـازا

     رییس گروه ســرمایه گذاری اداره 
کل امــور اقتصاد و دارایی خراســان 
شمالی گفت: سهم خراسان شمالی از 
تسهیلات جزء یک بند الف تبصره ۱۸ 
قانون بودجه ســال مالی ۱۴۰۰ مبلغ 
یک هزار و ۲۲۴ میلیارد تومان شد که 
استان در این سال مالی فقط توانست 

۵۵ درصد از آن را جذب کند.
 ســید هادی حســینی، رییس گروه 
ســرمایه گذاری اداره کل امور اقتصاد 
و دارایی خراســان شمالی اظهار کرد: 
پرداخت تســهیلات جزء یک بند الف 
تبصره ۱۸ در سال مالی ۱۴۰۰ با هدف 
توســعه کارآفرینی، تولید و اشتغال در 

دستور کار دولت قرار گرفت.
حسینی با بیان اینکه محل تامین این 
تسهیلات برای پرداخت به متقاضیان 
از محــل منابــع دولــت در قانــون 
هدفمندسازی یارانه ها و منابع داخلی 
بانک های عامل بوده اســت، گفت: 
مجمــوع منابع مصــوب جزء یک بند 
الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سال مالی 
۱۴۰۰ بــرای پرداخت تســهیلات به 
متقاضیان ۳۲ هزار میلیارد تومان شد.

وی گفت: سهم خراسان شمالی از این 
منبع تســهیلاتی مصوب ۳.۱۱ درصد 

تعیین شد.
رییس گروه ســرمایه گذاری اداره کل 
امور اقتصاد و دارایی خراســان شمالی 
افزود: سهم خراســان شمالی فقط از 
منبع قانون هدفمندســازی یارانه ها، 
بــدون در نظر گرفتــن منابع داخلی 
بانک هــای عامل ۹۹۷ میلیارد تومان 

برآورد شد.
وی اظهار کرد: در ســال مالی ۱۴۰۰ 
) از مــرداد ماه ســال ۱۴۰۰ تا پایان 
شــهریور ماه ۱۴۰۱( بــه طور کلی از 
محــل جزء یک بند الــف تبصره ۱۸ 
از محل قانون هدفمند ســازی یارانه 
ها و منابع داخلــی بانک های عامل 
مبلغی که قابلیت پرداخت تسهیلات را 
داشت  ۴۸ هزار و ۷۳۹ میلیارد تومان 

بوده است.
حســینی افزود: مبتنی بر محاســبات 
وزارت اقتصاد و دارایی نیز سهم قابل 
پرداخت تسهیلات به خراسان شمالی 
در مجموع یک هــزار و ۲۲۴ میلیارد 

تومان شد.
وی اعلام کرد: تا پایان شــهریور ماه 
۱۴۰۱ از مجمــوع یک هــزار و ۲۲۴ 
میلیارد تومان ســهم اختصاص یافته 
الف تبصره  بند  تســهیلات جزء یک 
۱۸ قانون بودجه سال مالی ۱۴۰۰، در 
حدود ۶۸۰ میلیارد تومان تسهیلات به 
متقاضیان پرداخت شــده که این مبلغ 
از پرداخــت انجام شــده ۵۵ درصد از 
یک هزار و ۲۲۴ میلیارد تومان ســهم 
اختصاص یافته تسهیلاتی به خراسان 

شمالی بوده است.
اداره  گــذاری  گروه ســرمایه  رییس 

کل امــور اقتصاد و دارایی خراســان 
شــمالی بیان کرد: در خراسان شمالی 
تقاضا برای دریافت این تسهیلات به 
ترتیب در بخش های جهاد کشاورزی، 
صمت، پارک علــم و فناوری، میراث 
فرهنگی همچنیــن تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، کمیته امــداد، وزارت نفت، 
بهزیستی، راه و شهرسازی و ارتباطات 

و فناوری بوده اند.
وی افزود: در استان بیشترین تقاضای 
تســهیلاتی نیز در بخش های جهاد 

کشاورزی و صمت بوده است.
حســینی خاطرنشــان کرد: بیشترین 
تقاضــای درخواســت تســهیلات به 
منظــور تامین ســرمایه ثابــت برای 
ایجاد، توســعه، خریــداری و به روز 
رسانی تجهیزات بنگاه های اقتصادی 
بوده است.وی همچنین با بیان اینکه 
در خراســان شــمالی حجم تقاضای 
درخواســت تســهیلات جزء یک بند 
الف تبصــره ۱۸ از مبلغ کمتر از ۲۵۰ 
میلیون تومان شروع شده و تا بیش از 
۲۴ میلیارد تومان بوده، گفت: بیشترین 
حجــم تقاضای تســهیلاتی، دریافت 

تسهیلات خُرد بوده است.
رییس گروه ســرمایه گذاری اداره کل 
امور اقتصاد و دارایی خراســان شمالی 
افزود: در استان ۹۲.۷۶ درصد از مبالغ 
از یک  تقاضای تســهیلاتی، کمتــر 
میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون تومان بوده 
اســت.وی عنوان کرد: طی سال مالی 
۱۴۰۰، ۶۸۰ میلیارد تومان، تسهیلات 
جزء یک بنــد الف تبصره ۱۸ به ۸۹۸ 
فقره پرونده با نــرخ کارمزدهای ۹ تا 

۱۴.۵ درصد پرداخت شد.
حســینی در بخش دیگری از ســخن 
خود دربــاره علل جذب نشــدن ۴۵ 
درصــد از این تســهیلات اختصاص 
یافته به خراســان شــمالی نیز بیان 
کرد: تقاضا در برخــی از بخش های 
اقتصــادی اســتان از جمله در بخش 
های جهاد کشــاورزی و صمت بسیار 
بالا بود که برای پاسخگویی به تمامی 

تقاضاهــای این بخش هــا با کمبود 
منابع تســهیلاتی مصــوب برای آنها 

مواجه شدیم.
وی گفــت: بــا توجــه بــه اینکه در 
دســتورالعمل پرداخت تسهیلات جزء 
یک بنــد الف تبصره ۱۸ قانون بودجه 
ســال مالی ۱۴۰۰ تعریف شده بود که 
بخش هــای مختلف مــی توانند در 
صورت نیاز از ســهم یکدیگر استفاده 
این وجــود، در خراســان  بــا  کنند، 
شمالی دستگاه های اجرایی ذی ربط 
همــکاری نکردند و ایــن اقدام طبق 

انتظار پیش نرفت.
رییس گروه ســرمایه گذاری اداره کل 
امور اقتصاد و دارایی خراســان شمالی 
همچنین با اشــاره به این مطلب که 
جذب بیشتر تسهیلات، به وجود بنگاه 
های اقتصادی بزرگ مقیاس نیاز دارد، 
بیان کرد: در خراســان شــمالی تعداد 
مقیاس  بزرگ  اقتصــادی  بنگاه های 
اندک اســت کــه متقاضــی دریافت 
تســهیلات ۳۰ میلیارد تومان و بیش 

از آن باشند.
وی افزود: این در حالی اســت که در 
برخی از اســتان ها بیشــترین حجم 
درخواست تسهیلاتی از این تسهیلات 
اقتصادی  مصوب از سوی بنگاه های 
بزرگ مقیاس آنها بــوده اند که قابل 

توجه است.
حسینی تصریح کرد: رونق اقتصادی و 
اشتغالزایی در خراسان شمالی به ایجاد 
و احداث بنــگاه های اقتصادی بزرگ 
مقیاس نیــاز دارد، در حالیکه در حال 
حاضر در خراســان شــمالی بیشترین 
بنگاه هــای اقتصادی اســتان، خُرد، 
کوچک و متوســط مقیاس هستند که 
برای حفظ وضــع موجود خود تلاش 

می کنند.
علاوه بر این، وی در ادامه اظهار کرد: 
در دستورالعمل تســهیلات جزء یک 
بند الف تبصره ۱۸ قانون ســال مالی 
برای بخش مســکن خراسان   ۱۴۰۰
شمالی نیز پرداخت ۱۸۰ میلیارد تومان 

تســهیلات به متقاضیان مصوب شده 
بود که به علــت اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن و رکود صنعت ساختمان، 
تقاضای تســهیلاتی در استان از این 

سهم مصوب بسیار کم بود.
رییس گروه ســرمایه گذاری اداره کل 
امور اقتصاد و دارایی خراســان شمالی 
همچنین خاطرنشــان کرد: در استان 
تقاضای تســهیلات در بخش آی تی 
نیز فقط در حدود ۸۰۰ میلیون تومان 
بود که از تقاضای تســهیلاتی در این 
بخش، از ســهم مصوب بسیار بسیار 

کمتر بود.
افزون بر این، وی یادآور شد: با توجه 
به اینکه تــا به نزدیکــی پایان دوره 
پرداخت این تســهیلات در سال مالی 
۱۴۰۰ بــرای بخــش وزارت نفت نیز 
متولی مشــخصی معرفی نشــده بود، 
سهم جذب تسهیلاتی خراسان شمالی 
از این بخش فقــط ۶۰ میلیارد تومان 

شد.
حسینی همچنین بیان کرد: بر اساس 
دســتورالعمل پرداخت این تسهیلات 
متقاضیان نمی بایســت بدهی بانکی 
و چک برگشــتی می داشتند، بنابراین 
این موضــوع نیز به مانعی در پرداخت 
تسهیلات به برخی از متقاضیان تبدیل 

شد.
وی افزود: شماری از متقاضیان نیز به 
طور کلی پس از ارائه تقاضای دریافت 

تسهیلات پیگیر دریافت آن نشدند.
رییس گروه ســرمایه گذاری اداره کل 
امور اقتصاد و دارایی خراســان شمالی 
در خاتمه اعلام کرد: سهم جذب نشده 
خراسان شمالی از تسهیلات جزء یک 
بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سال 
مالی ۱۴۰۰ به خزانه دولت بازگشــت 
مــی خورد.حســینی همچنین گفت: 
دســتورالعمل کلی پرداخت تسهیلات 
بند الف تبصره ۱۸ برای ســال مالی 
۱۴۰۱ نیز به اســتان ها ابلاغ شده که 
هنوز سهم استان ها از این تسهیلات 

تعیین نشده است.

جزئیات هزینه کرد تسهیلات تبصره ۱۸، سال مالی ۱۴۰۰ در خراسان شمالی:

۴۵ درصد از سهم تسهیلاتی استان برگشت می خورد! 
خبر

صادرات گاز ایران به ترکیه که هفته گذشــته متوقف 
شــده بود، امروز و پس از پایان تعمیرات از سرگرفته 
شــد.۱۱ مهرماه، صادرات گاز ایران به ترکیه با اعلام 

قبلی برای تعمیرات به مدت ۸ روز متوقف شد. 
این اقدام؛ به دلیل انجام کارهای بازرسی و نگهداری 
بر روی خط لوله انتقال گاز ایران - ترکیه طی روزهای 
دوم تا نهم اکتبر ۲۰۲۲ که از قبل برنامه ریزی شــده 
بود و امکان دریافــت گاز از نقطه ورودی گوربولاک 

به شبکه انتقال گاز ترکیه در این مدت وجود نداشت.
البتــه هر دو طرف تاکید کردند که در جریان عملیات 
تعمیر و نگهداری این خط لوله هیچ مشکلی در زمینه 

تراز عرضه و تقاضای گاز ترکیه ایجاد نمی شود.
صبح دیروز و با گذشــت ۸ روز از این عملیات، مدیر 
دیســپچینگ شــرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که 
صادرات گاز ایران به کشــور ترکیــه پس از تکمیل 

تعمیرات توافق  شده از سر گرفته شد.

آن گونه که وزارت نفت ایران اعلام کرده، محمدرضا 
جولایی در این باره اظهار کرد: صادرات گاز ایران به 
ترکیه از روز دوشنبه )۱۰ مهرماه( برای انجام تعمیرات 
دوره ای از سوی هر دو کشور و با توافق پیشین برای 
مدت هشت روز متوقف شــده بود که پس از تکمیل 
ایــن تعمیرات و بعد از مدت زمان اعلام شــده، امروز 
)دوشــنبه، ۱۸ مهرماه( از ساعت ۱۰ و ۱۰ دقیقه صبح 

ازسرگرفته شد.

صادرات گاز ایران به ترکیه از سر گرفته شد

اخبار
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خراسان شمالی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
پیرو آگهی شماره قبل و بموجب ماده ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت، عملیات تحدید حدود ششدانگ  پلاک ۸۱ فرعی از ۸ اصلی 
بخش ۵ قوچان ، ناحیه ۵ شــیروان موسوم به دیمه زار توکور مورد  تقاضای حسین هنرمند و قربانعلی رضایی دو تن از 
مالکین مشــاعی پلاک مذکور راس ســاعت ۹ صبح روز پنج شنبه مورخه  ۱۴۰۱/۰۸/۱۲ الی دوشنبه ۱۴۰۱/۰۸/۲۳ در 
محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد.لذا بدینوســیله به صاحبان املاک و مجاورین شــماره فوق الذکر با انتشار این آگهی 
اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر فوق در محل حضور بهم رسانند و هر ادعائی نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی 
آن دارند به نماینده محدد اظهار و ابراز دارند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک و مجاورین املاک یا نماینده قانونی آنها 
در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از مجاورین تحدید خواهد 
شــد. صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ آئین نامه 
اصلاحی قانون ظرف ســی روز از تاریخ تحدید حدود اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد شیروان تسلیم و رسید دریافت 
نمایند. و در اجرای تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی ،معترضین میبایست ظرف مدت 
یکماه از تاریخ اعتراض به اداره ثبت دادخواســت خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تســلیم و گواهی مربوطه را از مرجع 

قضایی اخذ و به اداره ثبت تسلیم نمایند در غیر اینصورت ادامه عملیات ثبتی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. 
تاریخ انتشار:۱۴۰۱/۰۷/۱۹

علی محمودی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان  شناسه آگهی: ۱۳۹۰۵۰۱ 

مزایده نوبت اول
در خصوص پرونده اجرائی کلاســه ۰۰۰۱۸۵۸ ش ۱ اجرای احــکام مدنی بجنورد فی مابین محکوم له تعاونی الهه 
محمدی و محکوم علیه علی ایوبی با موضوع مطالبه مهریه با عنایت به توقیف یک دســتگاه یخچال به مشخصات 

ذیل الذکر توقیف شده از محکوم علیه:
مشخصات ۱_یک دستگاه ساید بای ساید دوو که توسط کارشناس دادگستری به مبلغ ۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال ارزیابی 
شده است و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده در روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۷ ساعت ۱۲:۳۰ الی ۱۳:۰۰ 
از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش برسد بنابراین متقاضیان شرکت 
در جلســه مزایــده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضــر و از کم کیف موضوع مطلع و در صورت 
تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادي 
واگذار خواهد شــد و ده درصد مبلغ پیشــنهادي في المجلس )که باید به حساب سپرده دادگستری واریز و فیش آن 
تحویل شود(از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي 

)نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد.
شناسه آگهی:۱۳۹۰۲۱۶

دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد _نعمت الله کنعانی

میز خبر
در هر کشوری مردم تجمع می کنند و حرف هایشان را 
می زنند، اما در ایران هر قشری که می آید مطالبه کند، 

زمینه ساز ضربه به نظام می شود
حجت الاســلام علــی ســعیدی رئیــس دفتــر عقیدتــی 
سیاســی فرماندهــی معظــم کل قــوا می گویــد در هــر 
کشــوری، قشــرهای مختلــف مــردم تجمــع می کننــد 
و حرف هایشــان را می زننــد، امــا در ایــران هــر 
قشــری کــه می آیــد مطالبــه کنــد، بــه نوعــی زمینــه 
ــن  ــد ای ــرا بای ــود. چ ــام می ش ــه نظ ــه ب ــاز ضرب س
ــه  ــان داد ک ــر نش ــرای اخی ــه ماج ــد؟ البت ــه باش گون
ــت  ــزی اس ــتر از آن چی ــیار بیش ــام بس ــتحکام نظ اس

ــد. ــر می کنن ــمنان فک ــه دش ک

پاسپورت همایون شجریان و سحر دولتشاهی هنگام 
ورود به ایران توقیف شد

همایــون  پاســپورت  نوشــت:  ایلنــا  خبرگــزاری 
ــن  ــد. ای ــف ش ــاهی توقی ــحر دولتش ــجریان و س ش
خبرگــزاری بــه نقــل از شــاهدان عینــی نوشــت کــه 
» پاســپورت همایــون شــجریان و ســحر دولتشــاهی 
در هنــگام ورود بــه ایــران در فــرودگاه امــام خمینــی 

ــد.« ــف ش )ره(توقی

مجتبی پوربخش، مجری صداوسیما در پی اظهاراتی 
درباره  حوادث اخیر، از آنتن کنار گذاشته شد

ــال یــک« از روز پنجشــنبه ـ ۱۴ مهــر  برنامــه »فوتب
ــر مجــری  ــا تغیی ــی ب ــه تعطیل ــد از دو هفت ــاه ـ بع م
ــه آنتــن شــبکه ورزش بازگشــته اســت.  ــار دیگــر ب ب
ــگار  ــای خبرن ــری ه ــاس پیگی ــر اس ــه ب ــری ک تغیی
ــن  ــا ای ــی باشــد ت ــی موقت ــد راه حل ــی توان ایســنا، م
برنامــه بــا موضــوع مســابقات لیــگ یــک، همچنــان 
ــال  ــه فوتب ــد ب ــب علاقمن ــا مخاط ــش ب ــه ارتباط ب
ــن  ــمی در ای ــری رس ــون اظهارنظ ــد. تاکن ــه ده ادام
ــن  ــون و همچنی ــئولان تلویزی ــوی مس ــه از س زمین
مجتبــی  اســت.  نشــده  منتشــر  ورزش  شــبکه 
ــده  ــری و تهیه کنن ــوان مج ــه عن ــه ب ــش ک پوربخ
ــی  ــود، در پ ــناخته می ش ــک« ش ــال ی ــه »فوتب برنام
ــر، از  ــای اخی ــه ه ــوادث هفت ــاره ی ح ــی درب اظهارات
آنتــن کنــار گذاشــته شــد. پــس از ایــن تصمیــم، ابتــدا 
از محمــد ســیانکی کــه بیشــتر بــه عنــوان گزارشــگر 
ــوان  ــه عن ــود، ب ــناخته می ش ــال ش ــابقات فوتب مس
مجــری جایگزیــن نــام بــرده شــد امــا در نهایــت بــا 
روی آنتــن رفتــن برنامــه »فوتبــال یــک«، مشــخص 
شــد کــه ســازندگان و شــبکه فعــلا بــه اجــرای پوریــا 

ــد. ــت داده ان ــروی رضای خس

در ۴۳ سال گذشته هیچ گاه زمینه لازم برای برگزاری 
تجمعات فراهم نشده است

ــان  ــزوم تفکیکــی می ــه ل ــا اشــاره ب فعــال سیاســی ب
اعتراضــات مشــروع بــا اغتشاشــات، گفــت: مســئولان 
از اینکــه احــزاب میــدان دار و متولــی برگــزاری 
اجتماعــات شــوند، هراســی نداشــته باشــند.محمدجواد 
ــان  ــا بی ــنا، ب ــا ایس ــو ب ــت وگ ــش در گف ــن من آری
ــزاری  ــوه برگ ــی نح ــون اساس ــل ۲۷ قان ــه اص اینک

ــرد: در  ــار ک ــت، اظه ــح داده اس ــات را توضی تجمع
ــون  ــه قان ــه ب ــده اســت ک ــر نش ــی ذک ــون اساس قان
ــی  ــون در برخ ــت، چ ــاز اس ــرا نی ــرای اج ــری ب دیگ
ــات  ــه جزئی ــت ک ــده اس ــی آم ــون اساس ــول قان اص
ــرای  ــا ب ــد. ام ــون دیگــری مشــخص کن ــد قان را بای
ــون  ــه قان ــده ک ــر نش ــی ذک ــون اساس ــل ۲۷ قان اص
دیگــری نیــاز اســت؛ بــا ایــن حــال در روزهــای اخیــر 
ــه  ــن زمین ــت لایحــه ای در ای ــه دول ــده ک ــه ش گفت
تهیــه خواهــد کــرد و بــه مجلــس ارســال مــی کنــد.

ــترهای  ــا و بس ــه زمینه ه ــاره ب ــا اش ــن ب وی همچنی
لازم بــرای برگــزاری تجمعــات مســالمت آمیــز، ادامــه 
داد: در ایــن ۴۳ ســال گذشــته هیــچ گاه زمینــه لازم 
بــرای برگــزاری تجمعــات فراهــم نشــده و بــه دلیــل 
ــه اغتشاشــات  فقــدان همیــن زمینه هــا، اعتراضــات ب
تبدیــل شــده اســت. بــرای برگــزاری تجمعــات 
ــی  ــه هــای فرهنگــی، قانون ــه زمین ــز ب مســالمت آمی
ــزوم برگــزاری  ــر ل ــاز اســت. رهبــری ب و حمایتــی نی
ــن  ــد و آیی ــد کردن ــی تاکی ــای آزاداندیش ــی ه کرس
نامــه هایــی هــم تهیــه شــد، امــا بــه دلیــل نگرانــی 
برخــی مســئولان، ایــن کرســی هــا شایســته برگــزار 
نشــد. نهادهــای متولــی مثــل نیــروی انتظامــی 
ــد،  ــت کنن ــز حمای ــالمت آمی ــات مس ــد از تجمع بای
ــان  ــار معترض ــب را در اختی ــکان مناس ــهرداری م ش
قــرار دهــد و صداوســیما و رســانه هــا آمــوزش لازم 
ــز داشــته  ــراض مســالمت آمی ــزاری اعت ــرای برگ را ب

باشــند.

رئیس جمهور قبول کردند که وزارتخانه راه و 
شهرسازی باید تفکیک شود

ــه  ــا متن نام ــه ب ــران در رابط ــیون عم ــس کمیس ریی
رییــس جمهــور تشــریح کــرد: محتــوای نامــه 
ــک  ــا تفکی ــت ب ــای رئیســی موافقــت رســمی دول آق
وزارتخانــه راه و شهرســازی اســت، زیــرا اگــر مجلــس 
ــاورد  ــرح بی ــب ط ــک را در قال ــن تفکی ــد ای بخواه
بحث هــای مالــی مطــرح می شــود و امــکان دارد 
ــان آن را رد  ــورای نگهب ــورد و ش ــاده ۷۵ بخ ــه م ب
کنــد بــرای همیــن دولــت قبــول دارد و نامــه آقــای 

ــت. ــاس اس ــن اس ــی برهمی رئیس

وزیر صمت: واردات خودرو قطعا انجام می شود
ــه  ــان اینک ــا بی ــارت ب ــدن و تج ــت، مع ــر صنع وزی
فراینــد واردات خــودرو بــه کشــور بــا کُنــدی مواجــه 
نیســت، گفــت: قطعــا در آینــده شــاهد ورود نخســتین 
خودروهــای وارداتــی بــه کشــور خواهیــم بــود. ســید 
رضــا فاطمــی امیــن، در پاســخ بــه ســوالی درخصوص 
واردات خــودرو اظهــار کــرد: تــا کنــون ۳۰۰ شــرکت 
یــا شــخص حقیقــی بــرای واردات خــودرو درخواســت 
ــد، امــا بســیاری از آنهــا در همــان ابتــدای کار  داده ان

بــه دلیــل نداشــتن شــرایط لازم حــذف شــدند.

پیش بینی بانک جهانی از آینده اقتصاد ایران
ــود  ــا وج ــی ب ــک جهان ــی بان ــاس پیش بین ــر اس ب
تــداوم سیاســت های تحریمــی آمریــکا، اقتصــاد 

ایــران در ســال جــاری میــلادی بزرگتــر خواهــد شــد 
ــن  ــرد. ای ــد ک ــه خواه و رشــد ۲.۹ درصــدی را تجرب
ــال  ــدی س ــد ۴.۷ درص ــه رش ــبت ب ــه نس ــم البت رق
قبــل کمتــر اســت. بانــک جهانــی همچنیــن انتظــار 
ــی  ــراز مال ــران و ت ــاری ای ــاب های ج ــراز حس دارد ت
دولــت ایــران در ســال ۲۰۲۲ نســبت بــه ســال قبــل 
ــران  ــاری ای ــراز حســاب های ج ــد. ت ــدا کن ــود پی بهب
ــص  ــد ناخال ــد تولی ــادل ۳.۵ درص ــال ۲۰۲۱ مع در س
ــی می شــود  ــی محاســبه شــده اســت و پیش بین داخل
ــد  ــادل ۳.۸ درص ــه مع ــاری ب ــال ج ــم در س ــن رق ای
ــی  ــراز مال ــد. ت ــش  یاب ــی افزای ــص داخل ــد ناخال تولی
ــی  ــادل منف ــته مع ــال گذش ــز در س ــران نی ــت ای دول
۵.۳ درصــد تولیــد ناخالــص داخلــی بــوده و ایــن نهــاد 
بین المللــی پیش بینــی کــرده اســت تــراز مالــی 
دولــت در ســال جــاری بــه معــادل منفــی ۴.۵ درصــد 
تولیــد ناخالــص داخلــی برســد کــه بــر ایــن اســاس، 
ــل خواهــد  ــه ســال قب ــود قابل توجهــی نســبت ب بهب

داشــت.

انتقاد معاون اتاق ایران از عدم اجازه دولت برای 
واردات کالای لوکس

معــاون امــور بیــن الملــل اتــاق ایــران گفــت: 
ــت و  ــای باکیفی ــد کالاه ــم بای ــه می گویی ــی ک زمان
ــد  ــا می گوین ــه م ــود، ب ــالا وارد ش ــوژی ب ــا تکنول ب
دنبــال تجمــل گرایــی هســتید، در حالــی کــه فعــالان 
اقتصــادی و مردمــی کــه در ایــن کشــور پــول کســب 
ــه  ــان ب ــای مدنظرش ــد کالاه ــرای خری ــد ب کرده ان
کشــورهای دیگــر مثــل امــارات و… می رونــد. 
یــاوری بــا بیــان اینکــه وزارت صمــت در مــورد 
همچــون  واردات  ممنوعیــت  عــدم  و  ممنوعیــت 
ــاق بازرگانــی  ــه نظــرات ات واردات خــودرو اهمیتــی ب
ــازه  ــت اج ــر دول ــرد: اگ ــح ک ــد، تصری ــران نمی ده ای
واردات کالای لوکــس را بدهــد، می توانــد از عــوارض 
بالایــی کــه در قبــال ایــن کالاهــا دریافــت می کنــد، 
ــه  ــرا اینک ــد، زی ــرف کن ــا را برط ــیاری از نیازه بس
ــتند،  ــترس نیس ــران در دس ــا در ای ــیاری از کالاه بس

ــده اســت. ــری ش ــه مشــکل دیگ ــل ب ــود تبدی خ

غفلت از گردشگری حلال در آستانه برگزاری جام 
جهانی قطر

معــاون امــور بیــن الملــل اتــاق بازرگانــی ایــران بــه 
ــت:  ــرد و گف ــاره ک ــی قطــر اش ــام جهان ــزاری ج برگ
ــی از  ــان برخ ــد میزب ــش می خواه ــه کی ــد ک می گوین
ــی  ــد، در حال ــر باش ــی قط ــام جهان ــت های ج توریس
ــورد  ــی خاصــی در م ــش بین ــه پی ــچ وج ــه هی ــه ب ک
میــزان و وضعیــت اســکان افــراد انجــام نشــده اســت؛ 
حتــی افــرادی کــه در کیــش زندگــی می کننــد، 
دیــدن  بــرای  می تواننــد  چگونــه  نمی داننــد 
ــذاری  ــت گ ــد سیاس ــد؛ بای ــر برون ــه قط ــا ب بازی ه
و برنامــه ریــزی دقیقــی در رابطــه بــا میزبانــی 
انجــام شــود. اصطلاحــی تحــت  توریســت ها  از 
ــوط  ــه مرب ــم ک ــلال« داری ــگری ح ــوان »گردش عن
ــلامی  ــورهای اس ــت های کش ــی از توریس ــه میزبان ب

و دارای اشــتراکات فرهنگــی می شــود؛ بــا ایــن حــال 
ــش  ــم در کی ــلال ه ــگری ح ــورد گردش ــی در م حت

ــت. ــه اس ــورت نگرفت ــی ص ــزی خاص ــه ری برنام

در فروش هر کیلو تخم مرغ ۱۰ هزار تومان ضرر می 
دهیم

رئیــس اتحادیــه مرغــداران تهــران گفــت: هــر کیلــو 
تخــم مــرغ بــرای مرغــداران ۴۵ تــا ۴۸ هــزار تومــان 
ــرغ  ــم م ــی تخ ــانه دو کیلوی ــک ش ــد و ی ــد ش خواه
نیــز ۹۰ تــا ۹۵ هــزار تومــان بــرای مرغــداران هزینــه 
ــل و  ــه حم ــاب کرای ــا احتس ــه ب ــت ک ــد داش خواه
ســود فروشــندگان بــه دســت مصــرف کننــده خواهــد 
ــر  ــروش ه ــر در ف ــال حاض ــداران در ح ــید. مرغ رس
کیلــو تخــم مــرغ ۱۰ هــزار تومــان ضــرر مــی کننــد، 
زیــرا دولــت قیمــت ۳۹ هــزار و ۸۰۰ تومــان را تعییــن 
ــدود ۴۸  ــد ح ــده تولی ــام ش ــت تم ــی قیم ــرده، ول ک
ــه از  ــت ک ــت نیس ــن درس ــت. ای ــان اس ــزار توم ه
ــه  داده  ــده یاران ــرف کنن ــه مص ــده ب ــب تولیدکنن جی
ــده و  ــال تولیدکنن ــه ح ــری ب ــد فک ــت بای ــود. دول ش

ــد. ــده کن مصــرف کنن

زوج های تهرانی برای دریافت وام مسکن چقدر باید 
هزینه کنند؟

 ۲۸۰ تــا  می تواننــد  تهــران  ســاکن  مجردهــای 
میلیــون تومــان تســهیلات دریافــت کننــد کــه شــامل 
۲۰۰ میلیــون تومــان تســهیلات خریــد مســکن و ۸۰ 
میلیــون تومــان وام جعالــه می شــود؛ لــذا بــرای 
ــه  ــد ۴۰۰ برگ ــان وام، بای ــون توم ــت ۲۰۰ میلی دریاف
تســهیلات مســکن خریــداری کننــد کــه هزینــه ایــن 
ــی ۳۹  ــزار و ۱۰۰ تومان ــه ۹۹ ه ــا تس ــداد اوراق ب تع
میلیــون و ۶۴۰ هــزار تومــان می شــود. همچنیــن بــا 
در نظــر گرفتــن ۸۰ میلیــون تومــان وام جعالــه ـ کــه 
ــون و  ــغ ۱۵ میلی ــه مبل ــد ۱۶۰ ورق ب ــرای آن بای ب
۸۵۶هــزار تومــان خریــداری کننــد ـ مجمــوع هزینــه 
خریــد اوراق بــه ۵۵ میلیــون و ۴۹۶هــزار تومــان 
ــر همیــن اســاس  می رســد. زوج هــای تهرانــی نیــز ب
ــامل  ــان ش ــون توم ــقف ۴۸۰ میلی ــا س ــد ت می توانن
۲۰۰ میلیــون تومــان تســهیلات خریــد مســکن بــرای 
ــت  ــه دریاف ــان وام جعال ــون توم ــر و ۸۰ میلی ــر نف ه
کننــد؛ بنابرایــن، زوجیــن بایــد ۸۰۰ برگــه تســهیلات 
مســکن خریــداری کننــد کــه هزینــه آن ۷۹ میلیــون 
ــه  ــا هزین و ۲۸۰هــزار تومــان می شــود کــه همــراه ب
۱۵ میلیــون و۸۶۵ هــزار تومانــی وام جعالــه کــه بــرای 
آن بایــد ۱۶۰ ورق تســهیلات مســکن خریــداری 
کننــد، در مجمــوع بایــد ۹۵ میلیــون و ۱۴۵هــزار 

ــد. ــان پرداخــت کنن توم
 

اعلام تعداد »شهدای نیروهای فراجا در ناآرامی های 
اخیر«

بــه  اشــاره  بــا  فراجــا  فرمانــده  نوشــت:  ایلنــا 
اقدامــات پلیــس در زمینــه هوشمندســازی گفــت: در 
ــه  ــا ب ــای فراج ــن از نیروه ــر ۳ ت ــای اخی ناآرامی ه

رســیده اند. شــهادت 


